

Nærings- og fiskeridepartementet

postmottak@nfd.dep.no

Hørings svar – Forslag til reguleringstiltak i fisket etter kveite og breiflabb

Norges Kystfiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring om forslag til reguleringstiltak i fisket etter kveite og breiflabb. Fiskeridirektoratet viser til at fangstene av kveite nord for 62°N har økt, samtittid som det har vist seg vanskelig å begrense innsatsen i fiskeriet med redskapsreguleringen ettersom stadig flere fartøy deltar i fiskeriet. Det vises også til at fangstene av breiflabb har økt betydelig de siste to årene.

Reguleringsforslag for kveite

- *Fiskeridirektoratet foreslår at salgslagene gis hjemmel til å inndra fangstverdien for kveite under minstemål som ilandføres, og ønsker synspunkter på om det også skal unnlates å gi (20 %) ilandføringsvederlag for undermåls kveite*

Norges Kystfiskarlag deler Fiskeridirektoratets bekymring angående fangst av kveite under minstemål og støtter forslaget om å gi salgslagene hjemmel til å inndra fangstverdi for kveite under minstemål, samt å unnlate ilandføringsvederlag på slike inndragninger.

- *Fiskeridirektoratet foreslår at det innføres et maksimalmål på 160 cm for hodekappet kveite, alternativt at kveite over en viss størrelse skal landes med hode*

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget.

- *Fiskeridirektoratet foreslår en utvidelse av fredningsperioden for kveite frem til 20. april, alternativt ut hele april måned.*

Norges Kystfiskarlag støtter en utvidelse av fredningsperioden til 20.april.

- *Fiskeridirektoratet foreslår at begrensningen i linefisket etter kveite reduseres fra 1200 krok og 15 000 meter til 800 krok og 10 000 meter pr. døgn*

Norges Kystfiskarlag støtter ikke forslaget. Under forutsetning av at det innføres fartøykvoter anser ikke Kystfiskarlaget at det være behov for ytterligere redskapsreguleringer.

- *Fiskeridirektoratet foreslår at det i kombinasjon med utvidet periode for gytefredning og en strammere redskapsbegrensning i linefisket etter kveite (ovennevnte tiltak), fastsettes fartøykvoter på 3 tonn kveite nord for 62°N i 2025, som også skal dekke bifangst*

Kveitefisket må bevares som et åpent fiskeri, men en innføring av fartøykvoter vil være et mer treffsikkert reguleringsiltak som begrenser fiskeriet i alle drifts- og størrelsesgrupper. Når det er sagt er Kystfiskarlaget svært kritiske til kvoterådet som er fastsatt. Her mener vi det er lagt alt for generelle beregninger til grunn og det er ikke tatt hensyn til geografiske variasjoner eller utviklingen for ulike redskapsgrupper og fartøystørrelser. I 2024 ble det tatt 3897 tonn kveite i kommersielt fiskeri, en reduksjon til 1612 tonn i 2025 vil få store konsekvenser for kystflåten og lokale fiskemottak. Kveitefisket er et svært viktig fiskeri for den minste flåten og fiskeindustrien ettersom deler av fisket foregår i perioder der det ellers er lite aktivitet langs kysten. Muligheten til å kjøpe kveite gjennom sommeren og frem til høstfisket starter gir en jevnere råstofftilgang og dermed mer stabile arbeidsplasser for fiskeindustrien. Disse forholdene bør veie tungt når nye reguleringer skal vurderes. En fartøykvote på 3 tonn vil i mange tilfeller kun dekke bifangsten for et fartøy i løpet av året. En slik regulering vil således utradere direktefisket etter kveite med de konsekvenser det innebærer for en flåte og industri som allerede er kneblet av stramme reguleringer i fisket etter blant annet torsk, brosme og lange.

Kystfiskarlaget mener det med fordel kan legges opp til en gradvis regulering slik at man kan vurdere hvordan fisket utvikler seg og hvordan flåten tilpasser seg før man foretar ytterligere reguleringsgrep. Ved innføring av fartøykvoter er det forventet at deltakelsen vil endre seg ettersom en del fartøy ikke vil se det lønnsomt å delta.

Kystfiskarlaget mener fartøykvoten må ligge mellom 10 og 20 tonn i 2025 slik at det er rom for både uunngåelig bifangst og et direktefiske på høsten. Videre mener vi det er uheldig å trekke bifangst fra fartøykvoten ettersom bifangstgraden er ment for å holde fiskeriet i gang gjennom året. Det er et viktig og overordnet fiskeripolitisk prinsipp å stimulere til mer helårlig fiske, ettersom en del bifangst av kveite er uunngåelig i andre fiskeri vil det være et feilsteg å straffe de som fisker utenom hovedsesongene. Dette må også ses i sammenheng med innstramminger i bifangstgraden for brosme og lange som allerede har ført til utfordringer for den minste flåten.

For å tilrettelegge for et mest mulig helårlig fiske ber Kystfiskarlaget om at Fiskeridirektoratet, i samråd med næringen, utreder effektene av å utsette direktefisket etter kveite nord for 62°N til 1.september, med en noe høyere bifangstprosent (f.eks.20%) i perioden 20.april-1.september. Det bør vurderes hvorvidt en slik regulering vil ha en innstrammende effekt på turist- og fritidsfiske som i stor grad foregår på sommeren, samtidig som man tillater enn viss uunngåelig bifangst for yrkesfiskere. Vi mener også det kan være grunnlag for å innføre et forbud mot å sette line etter kveite grunnere enn 60 favn for å redusere fangst av kveite under minstemål. Ettersom disse forslagene ikke er en del av den forelagte høringen ber vi om at disse tiltakene utredes og høres ved neste reguleringsmøte.

- *Fiskeridirektoratet foreslår forbud mot direktefiske etter kveite sør for 62°N for gjenoppbygging av bestanden i dette området, med tilsvarende bifangstregulering hele året som i dag gjelder i gytefredningsperioden.*

Ettersom det tas relativt små andeler kveite sør for 62°N og at dette fiskeriet, også lite i omfang, er en viktig del av næringsgrunnlaget for enkelte fiskemottak. Norges Kystfiskarlag støtter forslaget ettersom den tillatte bifangstreguleringen anses å dekke behovet.

- *Fiskeridirektoratet foreslår at det sør for 62°N innføres forbud mot fiske etter breiflabb med garn i gyteperioden for kveite.*

Norges Kystfiskarlag støtter ikke forslaget. Det tas svært lite kveite som bifangst i denne perioden (0-2 tonn i 2024) og effekten av forslaget anses minimal sett opp mot måloppnåelsen om oppbygging av bestanden. Forslaget vil derimot være svært inngripende for de fartøyene som driver et breiflabbfiske i denne perioden, samt mottaksanleggene. Også her er det snakk om relativt få fartøy. Kystfiskarlaget kan ikke se at fordelene med forslaget (reducere kveitefangst med 0-2 tonn) overgår ulempene det medfører for fartøyene som forbys å drive et breiflabbfiske i de aktuelle månedene.

- *Fiskeridirektoratet foreslår at det ved fritidsfiske med line etter kveite skal gjelde en særskilt redskapsbegrensning på 100 krok (dagens begrensning er 300 krok).*
- *Fiskeridirektoratet ønsker innspill på innføring av en besittelsesgrense for kveite i turistfisket, og om det bør innføres (reduisert) maksimalmål for kveite som tas i turistfisket.*

Som referert til i Fiskeridirektoratets høring om forvaltningstiltak i turistfiske mener Kystfiskarlaget det må være et grunnleggende prinsipp at yrkesfiskere prioriteres ovenfor fritids- og turistfiskere i kvotefordelingen i perioder det foretas store kutt i totalkvoten.

Norges Kystfiskarlag mener det må være en prioritert oppgave for Fiskeridirektoratet å skjerpe kontrollen med fritids- og turistfiske. Det foregår et betydelig rekreasjonsfiske etter kveite som øker i takt med den voksende fisketurismeindustrien og det observeres betydelige landinger av kveite fra denne industrien som omsettes privat. For å begrense uttaket av kveite fra turistfisket mener Norges Kystfiskarlag det bør innføres ilandføringsforbud for kveite i turistfisket.

Norges Kystfiskarlag ser videre med bekymring på utøvelsen av såkalt «catch and release» fiske der det ikke finnes tall på hvor store mengder av fisken som dør etter den slippes fri. Kystfiskarlaget mener utøvelsen av dette fisket er sterkt etisk problematisk og kan vanskelig forsvares fra et dyrevelferdsperspektiv. Norges Kystfiskarlag anmoder Fiskeridirektoratet om å vurdere de etiske aspektene ved slikt sportsfiske. Videre vises det til Fiskeridirektoratets høring om reguleringer i rekreasjonsfisket etter kveite (2012) der det foreslås en holdningskampanje for å sikre kompetanse ved såkalt fangst- og slippfiske. Norges Kystfiskarlag er sterkt kritiske til at deler av de som beskatter ressursen kan unngå ressurskontroll ved at det gjennomføres såkalte holdningskampanjer.

Det er positivt at det nå er innført registrerings- og rapporteringsplikt for turistfiskebedrifter, men det forventes at denne delen av fiskerinæringa underlegges en tilstrekkelig kontrollvirksomhet, spesielt gjelder dette «catch and release» fisket der ressursuttaket ikke kan fastsettes med sikkerhet. Fritids- og turismefisket må for øvrig forvaltes etter de samme reguleringene som yrkesfisket og underlegges de samme fredningsperiodene som i yrkesfisket.

Reguleringsforslag for breiflabb

- *Fiskeridirektoratet foreslår å harmonisere fredningstiden for breiflabb og kveite i området 62° - 64°N, ved at fredningstiden for breiflabb utvides til å gjelde fra 20. desember til 20. mai (dagens fredning i dette området er fra 1. mars til 20. mai).*
- *Fiskeridirektoratet foreslår at bruksmengden i garnfisket etter breiflabb (hvor fangst av breiflabb utgjør mer enn 50 %) nord for 62°N reduseres fra 500 til 250 garn.*
- *Fiskeridirektoratet foreslår at det, i kombinasjon med innstrammet garnbegrensning og utvidet fredningstid mellom 62 og 64°N, fastsettes fartøykvoter på 10 tonn i fisket etter breiflabb nord for 62°N i 2025, som også skal dekke bifangst*

Norges Kystfiskarlag støtter ikke forslagene og vil fraråde Fiskeridirektoratet å innføre et strengt reguleringsregime for breiflabb basert på det vi anser som et svakt kunnskapsgrunnlag rundt bestandsvurderingen. De fremlagte vurderingene baserer seg kun på fangststatistikk samt en referanseflate på 8 fartøy. Det vises videre til uttalelser fra Havforskningsinstituttet om at breiflabbestanden er i god forfatning, noe som samsvarer med fiskernes oppfatning. Vi ber Fiskeridirektoratet ta hensyn til at det nå innføres innstrammende reguleringer i en rekke fiskerier, herunder torsk, brosme, lange og kveite. Disse nye reguleringene skaper samlet sett et reguleringsregime som er svært utfordrende for mange. Dersom det dokumenteres at breiflabbestanden er i dramatisk dårlig forfatning vil det være naturlig å innføre strammere reguleringer, men slik synes ikke situasjonen per i dag – hverken basert på Havforskningsens resultater eller fiskernes erfaringer. Norges Kystfiskarlag mener derfor en regulering av bestanden må avvete til det foreligger klar dokumentasjon på at bestanden nærmer seg underkanten av et føre-var nivå.

Dersom det likevel innføres endringer i fredningstiden for breiflabb foreslår Kystfiskarlaget at denne heller settes fra 1.mars-15.juni ettersom fiskerne erfarer at det fremdeles er rogn i breiflabben frem til denne perioden (rundt 10.-15.juni)

Med vennlig hilsen
NORGES KYSTFISKARLAG

Hanna Arctander
daglig leder

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift.

Kopi til:

